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Bugün, 9 Mayıs gününde ortak bir misyon üstlenmiş bulunuyoruz. Birimiz Ankara’da Avrupa fuarının 

açılışını gerçekleştirirken, diğerimiz birkaç bin kilometre uzakta, Prag’da, Avrupa Konferansı’nda 

konuşma yapıyor olsa da, amacımız aynı: Avrupa’yı insanlara daha yakınlaştırmak. Benzer şekilde, 

karşı karşıya kaldığımız zorluk da aynı: o da, insanların Avrupa projesinin değerini ve faydalarını, ve bu 

projeyi neden gerçekleştirmemiz gerektiğini anlamalarını sağlamak.  

Bununla birlikte, bu konuyla yakinen bağlantılı olan ve tanıştığımız günden beri üzerinde birlikte 

çalıştığımız bir başka proje daha var: o da Türkiye’nin katılım süreci. Bazen her ikimize de engelli bir 

koşu duygusunu verse de, her ikimiz de ilerleme konusunda kararlıyız! Çünkü ortak bir görüşü 

paylaşıyoruz: o da AB ile Türkiye ayrı olmaktansa birlikte daha güçlü olacaklardır; ve her ikimiz de 

Türkiye’nin AB üyeliğinden iki tarafın da kazançlı çıkacağına inanıyoruz.   

Türkiye ve AB, ilke ve değerler, ticaret ve yatırımlar, insanlar arasındaki temaslar, elli yıllık ortaklık ve 

katılım müzakereleriyle yakın ilişki içerisindedir. Türkiye Avrupa Birliği’ne aday bir ülke ve birliğin 

önemli bir ortağıdır.     

Bununla beraber, müzakere süreci son zamanlarda ciddi sorunlarla karşı karşıya bulunuyor. 13 fasıl 

müzakerelere açılmış olup, geri kalan 20 fasıldan 17’sindeki müzakerelerde bir durağanlık 

yaşanmaktadır. Hiçbirimiz buna seyirci kalmamaktayız. Sürece yeni bir ivme kazandırmak üzere 

“pozitif gündem” sürecini başlattık. Gündem, Avrupa Birliği’nin Türkiye ile olan ilişkilerinde mümkün 

olan en iyi çerçeveyi oluşturduğuna inandığımız katılım sürecinin yerini almak üzere değil bu süreci 

desteklemek üzere hazırlanmıştır.  

Pozitif gündemin hedefi, katılım müzakerelerindeki tıkanıklığa rağmen AB-Türkiye ilişkilerinde halen 

ilerlemeye ihtiyaç duyulan ve bu ilerlemenin sağlanabileceği alanlarda somut ilerlemelerin 

kaydedilmesidir. Bu konuları birkaç örnekle daha net ifade etmek gerekirse; Türkiye'deki yasal 

mevzuatın AB mevzuatıyla yakınlaştırılması; zorlu dış politika konularında ortak çalışmaların 

yürütülmesi; ticaretin arttırılması; enerji alanında daha yoğun bir işbirliğinin sağlanması ve vize 

serbestisi nihai hedefi ile, toplumlarımızın bireyleri arasındaki teması güçlendirmek üzere Türk 

vatandaşlarının AB'ye yapacakları seyahatlerin kolaylaştırılması.    

Türkiye'nin yeni anayasa çalışmaları da ülkenin AB standartlarına yakınlaştırılması yönünde atılan bir 

diğer somut adımı teşkil etmektedir. Demokratik ve olabildiğince geniş kapsamlı istişarelere dayanan 

katılımcı bir süreç şu anda devam etmekte olup amaç, yeni anayasanın tüm Türk vatandaşlarına 

hizmet etmesini sağlamaktır.  

Yeni anayasa Türkiye’nin demokratikleşme sürecine ve sosyo-ekonomik dönüşümüne katkı sağlama 

açısından hayati öneme haizdir.  

'Tüm bunlar gerçekleştirilmesi imkânsız hedefler mi?'  diye düşünebilirsiniz. Tam tersine: AB ve 

Türkiye'deki pek çok siyasetçi, iş dünyası ve sivil toplum temsilcisinden aldığımız tüm olumlu geri 

bildirimleri düşündüğümüzde, bu doğrultuda ilerlememiz gerektiğini görüyoruz. Netice itibariyle 



bundan hem AB, hem Türkiye; fakat daha da önemlisi, tüm Avrupa ve Türk vatandaşları 

faydalanacaktır.  

 


